
1 

 

INFORMACE 
O ZAVEDENÍ VNITŘNÍHO OZNAMOVACÍHO SYSTÉMU  

A URČENÍ PŘÍSLUŠNÉ OSOBY  
dle zákona č. 171/2023 Sb., o ochraně oznamovatelů, dále „ZoOO“ 

 

Základní škola Integra Vsetín, se sídlem Na Rybníkách 1628, 75501 Vsetín, IČO: 69211612, 
dále „Škola“, v souladu se zákonem č. 171/2023 Sb., o ochraně oznamovatelů, zavedla vnitřní 
oznamovací systém k podávání, vyřizování a prošetřování oznámení, na které se uvedený 
zákon vztahuje.  
 
Škola dále určila tzv. příslušnou osobu, která přijímá a posuzuje důvodnost oznámení 
podaného prostřednictvím vnitřního oznamovacího systému a plní úkoly dle ZoOO. Pro 
zajištění nestrannosti a efektivity prověřování přijatých oznámení je činnost příslušné osoby 
zajištěna externím subjektem.  
 
Vnitřní oznamovací systém a příslušná osoba: 

Vedením vnitřního oznamovacího systému Škola pověřila společnost společností SynPro Data 
s. r. o., IČO: 07026251, se sídlem Smetanova 841, 75501 Vsetín, zapsanou v obchodním 
rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, zn. C 74198, dále jen SynPro Data s. r. o.  

Výkon role Příslušné osoby je zajišťován společností SynPro Data s. r. o. a příslušnou osobou 
jsou: 

JUDr. Lubomír Gajdušek, jednatel společnosti SynPro Data s. r. o., telefonní číslo +420 774 
447 750, adresa pro přijímání oznámení Smetanova 841, 75501 Vsetín, elektronická adresa 
pro přijímání oznámení datová schránka SynPro Data s.r.o., identifikátor datové schránky: 
u577ac5, 

Mgr. Karel Neubauer, jednatel společnosti SynPro Data s. r. o., telefonní číslo +420 604 
150 677, adresa pro přijímání oznámení Smetanova 841, 75501 Vsetín, elektronická adresa 
pro přijímání oznámení datová schránka SynPro Data s.r.o., identifikátor datové schránky: 
u577ac5. 
 
Oznámení mohou podávat tyto osoby: 
Všechny osoby vykonávající ve vztahu ke škole závislou práci vykonávanou v základním 
pracovněprávním vztahu, dobrovolnickou činnost, odbornou praxi, stáž, plní úkoly v rámci 
činnosti Školy, v jejím zájmu, jejím jménem nebo na její účet, vykonávají práva a povinnosti 
vyplývající ze smlouvy, jejímž předmětem je poskytování dodávek, služeb, stavebních prací 
nebo jiného obdobného plnění a další osoby o nichž tak stanoví ZoOO a osoby, která 
v takovém vztahu byly v minulosti a oznamují informace o protiprávním jednání získané 
v rámci právního vztahu, který mezitím skončil. 
 
Oznámeními učiněnými jinými, než výše uvedenými osobami se Příslušná osoba 
nebude věcně zabývat. 
 
V oznámení musí být uvedeno jméno, příjmení, datum narození a kontaktní adresa 
oznamovatele.  
 
Čeho se oznámení může týkat? 
Oznámit lze možné protiprávní jednání, k němuž došlo nebo má dojít u osoby, u níž 
oznamovatel vykonával nebo vykonává práci nebo jinou obdobnou činnost, nebo u osoby, se 
kterou oznamovatel byl nebo je v kontaktu v souvislosti s výkonem práce nebo jiné obdobné 
činnosti a které: 



2 

 

- má znaky trestného činu, 
- má znaky přestupku, za který zákon stanoví sazbu pokuty, jejíž horní hranice je 

alespoň 100.000 Kč, 
- porušuje zákon č. 171/2023 Sb., o ochraně oznamovatelů, nebo  
- jiný právní předpis či předpis Evropské unie v oblasti: 

• finančních služeb, produktů a trhů a předcházení praní peněz a financování 
terorismu,  

• daně z příjmu právnických osob,  
• předcházení legalizaci výnosů z trestné činnosti a financování terorismu, 
• ochrany spotřebitele,  
• souladu s požadavky na výrobky včetně jejich bezpečnosti, 
• bezpečnosti dopravy a provozu na pozemních komunikacích, 
• ochrany životního prostředí, 
• bezpečnosti potravin a krmiv a ochrany zvířat a jejich zdraví, 
• zadávání veřejných zakázek, 
• ochrany osobních údajů, soukromí a bezpečnosti sítí elektronických 

komunikací a informačních systémů. 
• porušení ohrožující finanční zájmy Unie podle článku 325 Smlouvy o 

fungování EU blíže upřesněná v příslušných opatřeních Unie a porušení 
týkající se vnitřního trhu podle čl. 26 odst. 2 Smlouvy o fungování EU, včetně 
porušení unijních pravidel hospodářské soutěže a státní podpory. 

 
Oznámeními nespadajícími do výše uvedených oblastí se Příslušná osoba nebude 
věcně zabývat. 
 
Oznamovatel může oznámení učinit těmito způsoby: 

a) písemně v listinné podobě na adresu: SynPro Data s. r. o., se sídlem Smetanova 841, 
75501 Vsetín, 

b) písemně v elektronické podobě do datové schránky SynPro Data s.r.o., identifikátor 
datové schránky: u577ac5, 

c) ústně po dohodě s pověřenou osobou tak, aby o podání oznámení mohl být pořízena 
zvuková nahrávka nebo záznam, který věrně zachycuje podstatu ústního oznámení.  

d) osobně po dohodě s pověřenou osobou na adrese pro přijímání oznámení Smetanova 
841, 75501 Vsetín nebo na jiném vhodném místě s pověřenou osobou dohodnutém. 

e) Podáním Ministerstvu spravedlnosti způsobem, které toto ministerstvo zveřejní. 
 
Dle ZoOO platí, že fyzická osoba se dopustí přestupku tím, že podá vědomě nepravdivé 
oznámí. Za tento přestupek lze uložit pokutu do 50 000,- Kč. 
 
V případě nepravdivého oznámení podaného úmyslně s cílem poškodit Školu či jinou 
osobu, nelze vyloučit naplnění skutkové podstaty trestného činu pomluvy či jiného 
protiprávního jednání. 
 
Vsetín, 01.08.2023 

 

 

____________________________________ 

Ing. Libor Podešva, PhD., v.r. 

ředitel školy 


